[image: ]
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ
ТАРАСОВСКИЙ РАЙОН
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
«ТАРАСОВСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

АДМИНИСТРАЦИЯ ТАРАСОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

16 января 2026 года № 9

п. Тарасовский

«Об утверждении единого аналитического плана реализации муниципальной программы Тарасовского сельского поселения «Обеспечение общественного порядка и профилактика правонарушений» на 2026 год»

В соответствии с постановлением Администрации Тарасовского сельского поселения от 01.07.2024 №96 «Об утверждении Порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ Тарасовского сельского поселения»

ПОСТАНОВЛЯЮ:
[bookmark: bookmark9]
1. Утвердить единый аналитический план реализации муниципальной программы Тарасовского сельского поселения Тарасовского района «Обеспечение общественного порядка и профилактика правонарушений» на 2026 год согласно приложению к настоящему постановлению.
3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.
4. Контроль за выполнением постановления оставляю за собой.

Глава  Администрации
Тарасовского сельского поселения                                                    А.С. Лаврухин
Приложение
к постановлению
Администрации Тарасовского
сельского поселения
от 16.01.2026 г. № 9

Единый аналитический план реализации муниципальной (комплексной) программы
Тарасовского сельского поселения Тарасовского района «Обеспечение общественного порядка и профилактика правонарушений» на 2026 год

	№ п/п
	Наименование структурного элемента муниципальной (комплексной) программы Тарасовского сельского поселения, мероприятия (результата), контрольной точки
	Срок реализации
	Ответственный исполнитель
(должность, ФИО)
	Объем расходов, (тыс. рублей)

	начало
	окончание

	всего
	областной
бюджет
	федеральный
бюджет
	местный бюджет
	внебюджет-ные
источники

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	1. Комплексы процессных мероприятий

	1.1
	Комплекс процессных мероприятий «Профилактика экстремизма и терроризма в Тарасовском сельском поселении»
	12.01.2026
	30.12.2026
	Администрация Тарасовского сельского поселения  (Кирсанова М.А., старший инспектор)
	15,0
	0,0
	0,0
	15,0
	0,0

	1.1.1
	Мероприятие (результат) 1.1.
Информационно-пропагандистское противодействие экстремизму и терроризму
	12.01.2026
	30.12.2026
	Администрация Тарасовского сельского поселения  (Кирсанова М.А., старший инспектор)
	15,0
	0,0
	0,0
	15,0
	0,0

	1.1.1.1
	Мероприятие (результат) 1.1.1.
Проведена на системной и регулярной основе работа по разъяснению сути противоправной деятельности лидеров экстремистских организаций.
	Х
	Х
	Администрация Тарасовского сельского поселения  (Кирсанова М.А., старший инспектор)
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х

	1.1.1.2
	Мероприятие (результат) 1.1.2.
Проведен мониторинг состояния миграционной ситуации в Тарасовском сельском поселении
	12.01.2026
	30.12.2026
	Администрация Тарасовского сельского поселения  (Кирсанова М.А., старший инспектор)
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х

	1.1.1.2.1
	Контрольная точка 1.1.1.
Мониторинг состояния межэтнических отношений в Тарасовском сельском поселении, а также мониторинг материалов и публикаций в муниципальных средствах массовой информации на тему межэтнических отношений
	Х
	30 декабря 2026 г.

	Администрация Тарасовского сельского поселения  (Кирсанова М.А., старший инспектор)
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х

	1.1.1.2.2
	Контрольная точка 1.1.2.
Оценка результатов мероприятий, проведенных с обучающимися образовательных организаций, по вопросу соблюдения правовых норм и этических правил совместного проживания в общежитиях лиц различной национальности
	Х
	31 июля 2026 г.
30 декабря 2026 г.

	Администрация Тарасовского сельского поселения  (Кирсанова М.А., старший инспектор)
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х

	1.1.2.1
	Мероприятие (результат) 1.2.
Осуществлен комплекс мер по предупреждению террористических актов и соблюдению правил поведения при их возникновении
	Х
	Х
	Администрация Тарасовского сельского поселения  (Кирсанова М.А., старший инспектор)
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	1.1.3.1
	Мероприятие (результат) 1.2.1.
Разработаны планы мероприятий по предотвращению террористических актов в образовательных организациях
	Х
	Х
	Администрация Тарасовского сельского поселения  (Кирсанова М.А., старший инспектор)
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	1.1.4.1
	Мероприятие (результат) 1.2.2.
Проведены учебные тренировки с персоналом образовательных организаций по вопросам предупреждения террористических актов и правилам поведения при их возникновении
	12.01.2026
	30.12.2026
	Администрация Тарасовского сельского поселения  (Кирсанова М.А., старший инспектор)
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	1.1.4.1.1
	Контрольная точка 1.2.1.
Выполнение учреждениями планов по предотвращению террористических актов
	Х
	30 декабря 2026 г
	Администрация Тарасовского сельского поселения  (Кирсанова М.А., старший инспектор)
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х

	1.2
	Комплекс процессных мероприятий «Противодействие коррупции в Тарасовском сельском поселении»
	Х
	Х
	Администрация Тарасовского сельского поселения  (Кирсанова М.А., старший инспектор)
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	1.2.1.
	Мероприятие (результат) 2.1.
Совершенствование нормативного правового регулирования в сфере противодействия коррупции
	X
	X
	Администрация Тарасовского сельского поселения  (Кирсанова М.А., старший инспектор)
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	1.2.2
	Мероприятие (результат) 2.2.
Повышение эффективности механизмов выявления, предотвращения и урегулирования конфликта интересов на муниципальной службе Тарасовского сельского поселения
	X
	X
	Администрация Тарасовского сельского поселения  (Кирсанова М.А., старший инспектор)
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х

	1.2.3
	Мероприятие (результат) 2.2.1.
Повышение эффективности ведущего специалиста в части, касающейся ведения личных дел лиц, замещающих муниципальные должности Тарасовского сельского поселения, должности муниципальной службы Тарасовского сельского поселения
	X
	X
	Администрация Тарасовского сельского поселения  (Кирсанова М.А., старший инспектор)
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х

	1.2.4
	Мероприятие (результат) 2.3.
Осуществление анализа сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, представленных гражданами, претендующими на замещение должностей муниципальной службы Тарасовского сельского поселения, и лицами, замещающими указанные должности, проведение антикоррупционных проверок при наличии правовых оснований
	X
	X
	Администрация Тарасовского сельского поселения  (Кирсанова М.А., старший инспектор)
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х

	1.2.5
	Мероприятие (результат) 2.4.
Осуществление антикоррупционной экспертизы нормативных правовых Тарасовского сельского поселения и их проектов с учетом мониторинга соответствующей правоприменительной практики, практики участия в антикоррупционной экспертизе независимых экспертов, уполномоченных на проведение независимой антикоррупционной экспертизы
	X
	X
	Администрация Тарасовского сельского поселения  (Кирсанова М.А., старший инспектор)
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х

	1.2.6
	Мероприятие (результат) 2.5.
Совершенствование мер по противодействию коррупции в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения муниципальных  нужд
	X
	X
	Администрация Тарасовского сельского поселения  (Кирсанова М.А., старший инспектор)
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х

	1.2.7
	Мероприятие (результат) 2.6.
Размещение социальной рекламной продукции антикоррупционной направленности
	12.01.2026
	30.12.2026
	Администрация Тарасовского сельского поселения  (Кирсанова М.А., старший инспектор)Администрация Тарасовского сельского поселения  (Кирсанова М.А., старший инспектор)
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х

	1.2.8
	Мероприятие (результат) 2.7.
Распространение печатной продукции по вопросам противодействия коррупции в Тарасовского сельского поселения, в том числе учебных пособий и материалов
	12.01.2026
	30.12.2026
	Администрация Тарасовского сельского поселения  (Кирсанова М.А., старший инспектор)
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	1.3
	Комплекс процессных мероприятий «Комплексные меры противодействия злоупотреблению наркотиками и их незаконному обороту»
	X
	X
	Администрация Тарасовского сельского поселения  (Кирсанова М.А., старший инспектор)
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х

	1.3.1
	Мероприятие (результат) 3.1.
Проведен мониторинг наркоситуации в Тарасовском сельском поселении
	X
	X
	Администрация Тарасовского сельского поселения  (Кирсанова М.А., старший инспектор)
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х

	1.3.2
	Мероприятие (результат) 3.1.1.
Формирование информационных блоков, необходимых для проведения мониторинга и оценки развития наркоситуации в Тарасовском сельском поселении
	X
	X
	Администрация Тарасовского сельского поселения  (Кирсанова М.А., старший инспектор)
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х

	1.3.2
	Мероприятие (результат) 3.2.
Организация и проведение информационно-пропагандистских, спортивных и культурно-массовых мероприятий, направленных
на профилактику наркомании
	12.01.2026
	30.12.2026
	Администрация Тарасовского сельского поселения  (Кирсанова М.А., старший инспектор)
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х

	1.3.3
	Мероприятие (результат) 3.2.2. Проведение информационно-пропагандистской антинаркотической профилактической работы среди обучающихся муниципальных общеобразовательных организаций
	12.01.2026
	30.12.2026
	Администрация Тарасовского сельского поселения  (Кирсанова М.А., старший инспектор)
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х

	1.3.4
	Мероприятие (результат) 3.3.
Размещение социальной рекламной продукции, направленной на противодействие злоупотреблению наркотиками и их незаконному обороту
	12.01.2026
	30.12.2026
	Администрация Тарасовского сельского поселения  (Кирсанова М.А., старший инспектор)
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х

	1.3.5
	Мероприятие (результат) 3.4.
Организация и проведение мероприятий по предупреждению, выявлению и пресечению возможного вовлечения несовершеннолетних в потребление психоактивных веществ
	12.01.2026
	30.12.2026
	Администрация Тарасовского сельского поселения  (Кирсанова М.А., старший инспектор)
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х

	1.3.6
	Мероприятие (результат) 3.4.1. Проведение разъяснительной работы с родителями обучающихся о необходимости введения на домашнем уровне ограничения доступа несовершеннолетних к информации, распространяемой в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет», содержание которой может причинить вред их здоровью, развитию, воспитанию принятых в российском обществе нравственных ценностей
	12.01.2026
	30.12.2026
	Администрация Тарасовского сельского поселения  (Кирсанова М.А., старший инспектор)
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х

	1.3.7
	Мероприятие (результат) 3.4.2. Проведение акций по уничтожению рекламы наркотиков «Очистим наши улицы!» с привлечением общественных и волонтерских организаций
	X
	X
	Администрация Тарасовского сельского поселения  (Кирсанова М.А., старший инспектор)
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х

	1.3.8
	Мероприятия (результат) 3.4.3. Содействие правоохранительным органам в пресечении функционирования в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» ресурсов, используемых для пропаганды незаконных потребления и распространения наркотиков
	X
	X
	Администрация Тарасовского сельского поселения  (Кирсанова М.А., старший инспектор)
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х

2
image1.jpeg